
 

 

 

 

 

 

Plzeň, 7. dubna 2011 

Začíná částečná oprava nádražního objektu 
ve stanici Plze ň hlavní nádraží 

Přípravná fáze oprav výpravní budovy za čala ve stanici Plze ň hlavní nádraží. 
Cílem plánovaných prací je zlepšit stav kulturní pa mátky a zárove ň zkvalitnit 
prost ředí pro cestující. Samotná realizace za čne v kv ětnu letošního roku 
a veškeré plánované opravy skon čí do konce roku 2012. Celkové náklady 
stavby jsou tém ěř 20 milion ů korun. 
 
„Práce zahrnují částečnou opravu fasád objektu v četně repase, p řípadn ě vým ěny oken a dve ří. 
Na severní, jižní a západní stran ě budovy se fasáda opraví v úrovni 1. nadzemního pod laží, tedy 
na úrovni  nástupiš ť,  východní fasáda projde opravou v celém rozsahu. Na východní stran ě se 
rovn ěž změní a upraví plochy související s budovou a položí s e zde zámková dlažba,“  upřesňuje Jiří 
Stuna, ředitel regionální správy majetku Českých drah v Plzni. 

Ve vstupní hale (příchod z parkoviště) se opraví omítky, štukatérské prvky, vymaluje se a především se 
vymění dlažba na celé ploše haly. V horní hale (v úrovni 2. a 3. nástupiště) je plánována oprava dílčích částí 
dlažby. Veškeré stavební úpravy se uskuteční po konzultacích s památkáři. Generálním dodavatelem 
stavebních prací je firma BERGER BOHEMIA a.s.  

Stavební  práce se budou dělat za plného provozu, během realizace čekají cestující veřejnost některá dílčí 
omezení při průchodu halami. 

 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluv čí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2009 využilo její spoje přes 

163 milionů cestujících. V jízdskového odděleníním řádu 2009/10 vypraví České dráhy průměrně 7 500 spojů každý den.  

Díky dořešení financování veřejné železniční dopravy může národní dopravce pokračovat v masivní obnově vozidlového parku. V roce 

2009 investovaly České dráhy do modernizací a do nákupu nových vozidel přes 4 miliardy korun, v roce 2010 to bude 5 miliard. S tím 

samozřejmě úzce souvisí zlepšováním kvality všech poskytovaných služeb. 

Pro snadnou orientaci cestujících vytvořily České dráhy nové webové stránky www.cd.cz a veškeré informace o spojích a cenách 

získají klienti 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné 

nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných eTiketů do 

zahraničí a akčních zpátečních jízdenek ČD Tip do okolních zemí. 


